53 05 feb 1503, Johannes filius quodnam Humberti Buctet de Roscenges and Anthonius Limat de Soctens nomine Marguerite neptis sue filie quondam Nycodi Limat de Cappella Voudana, with quitclaim.

54v 05 feb 1503, Hugo filius quondam Humberti Buctet de Reoscinges and Petrus filius quondam Nycodi Limat de Cappella Voudana nomine Anthonie sororis sue filii predicti quondam Nycodi Limat, with quitclaim.

55v 06 feb 1503, Hudriodus Girod de Vuilliens sells to Glaudius Cavan de Vuicherens.

56 26 feb 1503 and 28 oct 1504, Lictera communitatis de Cabanis: Fiat licteram cum omnibus et clausulis opportunis, quod Anthonius Fallioz de Mont, Jaqueta eius uxor filia quondam Petri Caschat, et Glaudius filius quondam Nycoleti Caschat de Mont, scientes etc., pro se etc., dicta Jaqueta de laude, auctoritate, et voluntate predicti Anthonii Fallioz viri sui, vendunt perpetue seque debere et solvere teneri legitime confitentur providis viris Guidone de Tecto, Nycodo Veyrit, Petro Veyrit alias dou Russel, et Glaudio de Tecto de Cabanis supra Meldunum tanquam actores et gubernatores ville et communitatis dicti loci de Cabanis nomineque et ad opus dicte communitatis **pro reparacione cappele Beate Marie Virginis dicti loci de Cabanis** presentibus pro se et suis successoribus quibuscumque, videlicet quatuor solidos Lausannensium bonorum annui et perpetui redditus census. Est autem facta presens vendicio pro bono justo et legitimo precio quatuor librarum bonarum Lausannensium bone monete cursibilis in patria Vuaudi habitarum etc., quequidem quatuor libre sunt de legatis inferius desi[g]natis,

Primo, viginti solidi monete predice sunt de legato predicti Guidonis de Tecto et quondam Nycodi de Tecto eius fratris, viginti solidi sunt de legato dicti Nycodi Veyrit, alii viginti solidi sunt de legato quondam Nycodi Veyrit patris dicti Petir Veyrit, alii vero viginti solidi sunt de legato dicti Glaudii de Tecto qui legavit nomine suo et predecessorum suorum, et ... (uncertain script, presumably meaning “the remaining”) quatuor solidi Lausannensium bonorum census predicti Anthonius, Jaqueta, et Glaudius venditores semper de auctoritate quo supra solvere premictunt juramentis suis etc., et obligacione bonorum suorum etc., quilibet ipsorum insolidum predictis gubernatoribus de Cabanis et suis successoribus aut gubernatoris qui pro tempore futuro fuerit seu probis hominibus de dictis Cabanis semper et perpetue in quolibet festo Sancti Martini Yemalis omni exceptione remote, pro quibus quidem melius persolvendos dederunt prenominati venditores bonos et ydoneos fidejurrores, scilicet Glaudium Marsens de Vuarmarens, et Hugonem Nuguet habitatorem de Mont..., with reachept.

56v 26 feb 1503, similar sale by the above to the confratelia Sancti Spiritus de Mollens, with reachept.

57v 04 apr 1504, Magister Johannes Crespi has received from Johannes Creaturaz burgensis Melduno 60 sols.

57v 14 apr 1504, Marriage: Petrus filius Glaudii Jaquier alias Davin de Mexieres, and Johannes Tissot parrochie de Giez Gebennensis dyocesis nunc habotator Melduni nomine Anthonie filie quondam Rodulphi Berthod dicte parrochie con[g]ate sue dicti Johannis.

58v 14 apr 1504, Venerabilis vir Dominus Jacobus de Staviaco curatus Melduni conveys to Stephanus Clert burgensis Melduni and his wife Glaudia, unam sepulturam in ecclesia Sancti Stephani de Melduni juxta parvam portam a parte campanille ante altare Sancti Jacobi, de longitudine et latitudine septem pedum jure tamen quarumcumque personnarum ..., for annual rent of 12 denarios.

58v 30 apr 1504, Jacobus Monachi clericus et burgensis Melduni has received from Franciscus Frossard de Sarsens filius quondam Petri Frossard, full repayment of an obligation owed by the late Nycodus Monachi burgensis Melduni to the late Petrus Frossard

59 01 may 1504, Petrus Rosset de Villabramay owes Johannes Duc filius Francisci Duc 15 florins for a loan.

59 01 may 1504, Anthonius Vaulet dou Crespillioux sells to Petrus Perriard de Vuybroyt

59v 10 may 1504, Dispute and settlement, Aymo Clert alias Gavilliet de Mont, and Hugo filius quondam Vuilliermi Huguet nunc habitator de Mont, right of redemption from a sale, with further proceedings.

61 12 apr 1504, Jacobus de Sarsens dicti loci de Sarsens et Anthonius eius filius sell to Nobilis Johannes de Villarsel de Lucens.

61v 12 apr 1504 (datum ut supra), Glaudius Magnynens alias de Pagnissieaz de Chardonaz owes Johannes de laz Fontannaz.

61v 22 mai 1504, Dispute and settlement, Nobilis Guilliermus Ensis and Johannes Martin de Aglerain.

62 22 may 1504, Fiat licteram cum omnibus clausulis suis opportunis, quod Nycolletus de Tecto de Villar lez Terrioux filius quondam Glaudii de Tecto filii quondam Jacobi de Tecto sciens etc., pro se etc., quiccat perpetue et dimictit Glaudium de Tecto de Cabanis supra Meldunum presentem pro se etc., videlicet omnia universa et singula bona sua dicti Nycolleti paterna, materna, et fraterna omnesque et singulas actiones, raciones, portionesque, et legitimas suas sibi competentes et competere debentes cum dicto Glaudio in dictis omnibus et singulis bonis suis paternis, maternis, et fraternalis quibuscunque, salva tamen et reservata sibi dicto Nycolleto et suis

heredibus legitima excheta dum modo evenire contingint. Est autem facta presens huiusmodo quictacio pro bona et legitima satisfacione habita etc., devestiens se etc., promictens juramento suo etc., et obligacione bonorum suorum etc., premissa omnia et singulia quictata rata grata habere tenere etc., pactum facimus etc., renuncians etc., jurans etc., datum ut supra. (This transaction gives the origin of the Dutoit family at Villars-le-Terroir.)

62v 01 sep 1504, quod cum Petrus de Costel alias Bellaz et Johannes de Costel alias Bellaz eius filius de Cabanis supra Meldunum... confessi sunt de tenere et possidere ad censem annum perpetuum a Boniffacio Brideri et Humberta eius uxore filie quondam Providi vidi Petri Pin clericci et burgensis Melduni... , videlicet res et possessiones infralimitatas sitas et jacentes in fenagio et territorio dicti loci de Cabanis supra Meldunum,

Et primo, unum morsellum prati situm loco dicto auz Praz dou Passioux juxta pratum Guilliermi Rappit ab oriente, pratum Roleti Veyrit ab occidente, et affrontat les marests de Orgevaux a vento, et pratum dicti Roleti et Petri Bralliard a borea.

Item, unum alium morsellum prati situm loco dicto eys Communallies juxta pratum Glaudii Murissat ab oriente et borea, pratum Jacobi de Tecto a vento, prout partitur ad rubat.

Item, unum alium morsellum prati situm loco dicto ou Bruyt subtus villam juxta planchiam Petri de Costel a parte ville de Cabanis, pratum Petri Bralliard et dicti confitentis a parte inferiori, et affrontat prato Johannis Paschit ab oriente, et pratum Johannis Aguex alias Moctet ab occidente, qui morsellus partitur ad rubat cum Johanne Paschit cum uno alio morsello prati sito in eodem loco prope de longitudine prati Johannis Paschit et dicti Petri de Costel a parte ville de dictis Cabanis juxta pratum dictorum confitentium a parte inferiori, et affrontat prato Jacobi de Tecto ab oriente.

Item, unum alium morsellum prati situm loco dicto ouz Pra Dyn subtus villam de Cabanis prout partitur ad rubat cum Johanne Paschit juxta pratum Jacobi de Tecto quem acquisit a Rodulpho Cerjat domicello Melduni, et pratum Roleti Veyrit ab oriente, pratum dictorum confitencium et Glaudii Murissat ab occidente a parte ville de Cabanis.

Item, tale jus quem habent in uno morsello prati sito loco dicto eys Communallies ou Bruyt de dictis Cabanis juxta pratum Jacobi de Tecto ab oriente, pratum dictorum confitencium ab occidente.

Item, unum morsellum prati situm loco dicto en Crousaz subtus iter de Crousaz juxta ochiam illorum de Curia ab occidente, ochiam dictorum confitencium ab oriente, et affrontat ochie Petri Bralliard et Anthonii de Costel a vento.

63 Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Durel juxta terram Guilliermi Rappit ab oriente, terram Petri Bralliard et dicti Petri de Costel ab occidente, affrontat terre Johannis Paschit a vento, et iter publicum a borea.

Item, en laz Fin circa unam posam terre loco dicto ou Sendeir juxta terram Petri Bralliard ab oriente, terram Rodulphi Veyrit ab occidente, affrontat terre Glaudii Murissat a vento, et terram Anthonii de Costel a borea.

Item, eys Trou ? dimidiam posam terre juxta terram Johannis Paschit ab occidente, terram Rodulphi Veyrit ab oriente, affrontat prato dicti Petri de Costel a borea.

Item, tale jus, accionem, rationem, quas habent in decima de Curia de dictis Cabanis.

Item, duas posas tam terre quam parti sitas in Campos de Balma juxta pratum Rodulphi Veyrit, Glaudii Murissat, et juxta pratum dicti Johannis de Costel a vento, et justa (sic) iter de Balma a borea, et affrontat clauso Johannis Moctet alias Aguex ab oriente, terram Jacobi de Tecto et Petri Bralliard ab occidente.

Item, en laz Puczat circa unam posam terre juxta terram Johannete uxoris Johannis de Sarvion domicelli Melduni ab oriente, terram Jacobi de Tecto ab occidente, et affrontat iteneri de Plan a borea, terram Petri Bralliard a vento.

Item, en laz Bolleyrit unam posam terre juxta terram Johannis Aguex ab oriente, terram dicte Johannete ab occidente, et affrontat terre dicti Petri confitentis a borea, et terram Guilliermi Rappis a vento.

Item, en Ferrajoz dimidiam posam terre juxta terram Petri Bralliard ab oriente, terram dicti Petri confitentis ab occidente, et affrontat terre Rodulphi Veyrit a borea, et terram Anthonii de Costel a vento.

Item, in eodem loco au Ferrajoz unam posam tere vel circa juxta terram Roleti Veyrit ab oriente, planchiam Johannis Paschit ab occidente, et affrontat terre dicti Johannis confitentis a borea, terram Rodulphi Veyrit a vento.

63v Item, loco dicto supra Fayt unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis Aguex ab oriente, terram Petri Bralliard ab occidente, affrontat terre dicti Petri confitentis a vento, et loz Boz dou Devens a borea.

Item, unam posam terre sitam eys Chanel Soulemon juxta terram Roleti Veyrit ab oriente, terram Johannis Moctet ab occidente, affrontat terre predicte Johannete a borea, et metodem ? de Mollens a vento.

Item, en Rion Bos medietatem quinque posarum nemoris juxta nemus Guilliermi Rappit ab oriente, nemus Nycodi de Costel a vento, de longitudine nemoris Johannis Aguex ab occidente, nemus hospitalis Melduni a borea.

Item, en Vautinyerez medietatem duarum posarum nemoris juxta nemus Anthonii de Curia ab oriente, nemus dicti hospitalis a borea, et nemus dicte Johannete ab occidente, nemus eciam Guilliermi Rappit ab occidente, affrontat nemus Johannis Paschit et Anthonii Carrel ? a vento.

Item, unum morsellum terre continentem circa quatuor posas tam terre quam prati sitas in Balma supra iter ab occidente, et loz Devens ab oriente, terram Johannis Bollion clerici a vento, et terram Johannis Joliveti notarii et burgensis Melduni a borea, prout dicti res et possessiones in longum protendunter et in latum, cum suis fondis etc., et hoc sub censu annuo perpetuo trium cuparum et unius quarteroni messelli ad mensuram Melduni annui et perpetui redditus census, quem censem predicte pater et filius recognoscentes solvere promiserunt pro se etc. juramentis suis etc., et obligacione rerum et possessionum predictarum prefatis Boniffacio Brideri et Humberte conjugibus et suis heredibus annis singulis et perpetue in quolibet festo Sancti Martini Yemalis omnia exceptione remota, prout hoc omnia alias in lictera dicte recognitionis recepta levata et signata per Providum virum Johannem Nycati clericum et burgensem Melduni data die ultima mensis Apprilis anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo nono (30 apr 1499) plenius continetur.

64 Successive, vero Boniffacius Brideri filius quondam Anthonii Brideri clerici et burgensis Melduni et Humberta eius uxor filia quondam Petri Pin filii quondam Providi viri Jacobi Pin notarii et burgensis Melduni tanquam scientes et spontanei pro et etc. quicunt ipsorum insolidum, dicta Humberta de laude et auctoritate dicti Boniffacii viri suis, vendiderunt, cesserunt, et dimiserunt Provido viro Guidoni de Tecto de Cabanis supra Meldunum presenti ementi pro se etc., videlicet predesi[g]natum censem meselli unacum rebus et proprietatibus pro quibus ipse census debentur, una eciam cum omnibus juribus, actionibus, racionibus, et querelis ipsis et heredibus suis in premissis omnibus per ipsos conjuges habentibus et in futurum habituris quibuscumque, et fuerit facta dicta vendicio pro precio triginta duorum florenorum auri parviponderis, quilibet floreno valente duodecim solidos monete Lausanne, per dictos conjuges a dicto Guidone emptore habitorum et receptorum in bona pecunia munera, devestaverunt se etc., mandaverunt etc, promisiunt juramentis suis etc., et obligacione bonorum suorum etc., dicta Humberta de auctoritate qua supra, perpetue manuteneri ab omnibus et contra omnes in omnis judicio et extra puri et liberi acque facere valere ..., prout hec omnia et alia in lictera dicte vendicionis recepta levata et signata per Providum virum Rodulphum Joliveti clericum et burgensem Melduni ballivie Vuaudi juratum, date die duodecima mensis Novembers anno deomini millesimo quinquagesimo secundo (12 nov 1502) plenius continetur,

Hinc est quod Guido de Tecto predictus sciens etc., pro se etc., vendit, cedit, et dimicit perpetue predicto Johannis de Costel alias Bellaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum presenti pro se etc., videlicet censem predictum cum rebus et propretatibus pro quibus devetur, et est facta presens huiusmodo vendicio pro bono justo precio quadraginta florenorum auri boni parviponderis etc., per ductum Guidonem venditorem a dicto Johanne emptore habiturum etc., devestiens se etc., promictens juramento suo etc., et obligacione bonorum suorum etc., ... datum die prima mensis Septembbris anno domini millesimo quingentesimo quarto (01 sep 1504), with signature and paraphe of Michael Frossard.

64v 02 sep 1504, Marriage: Glaudius Cavin de Vuicherens nomine Glaudii Cavin filii sui parrochie de Syens, and Jaquetus Pisczon ? de Rueriz parrochie de Sales nomine Jaquette filie sue, with assignation and quitclaim.

65v 05 oct 1504, Dispute and settlement, Humbertus Broyt alias Clemenczat de Profondavalle and Petrus Mirissat de Combremondo Magno.

66v 27 oct 1504, Rodulphus Fraschat alias Chastellain sutor et burgensis Melduni, donation to his wife Ysabella.

67 19 oct 1504, Petrus filius Glaudii Jaquier alias Cavin has received from Anthonia his wife, assignation of dowry.

67v 01 dec 1504, Dispute and settlement, Nycodus Creaturaz burgensis Melduni et Jacobus Burdey ? (name suspected to be Bindey, but the script discovered so far is indistinct) de Lucens and Rodulphus Raboz de Cultilles.

68 02 dec 1504, Petrus Gasconel de Mollens leases to Rodulphus Chavet de Mont for one year.

68 02 dec 1504 (datum ut supra), Vuilliermus filius Glaudii Cardinal de Sancto Martino Vuaudi owes Johannes doux Brex de Tierrens.

68v 03 dec 1504, Johannes Bel burgensis de Lucens sindicus et gubernator ville et communitatis de Lucens et eo nomine leases to Jacobus Besectaz burgensis de Lucens for one year, hospitale pauperum Beatorum Marie, Anthonii et Elegii de Lucens, for 44 livres.

69 09 dec 1504, Stephanus Cornaz has received from Johannes Cordey de Cappella Voudana full payment.

69 22 dec 1504, Marriage: Jacobus Rubat de Mollens, and Vuilliermus filius quondam Nycod dou Russel de Chesalles nomine Perrissone sororis sue filie dicti quondam Nycodi dou Russel, with further proceedings.

(Fol. 69v is followed by fol. 80, a not uncommon numbering error.)

81 08 jan 1504, Petrus Bellaz, Guido de Tecto, Glaudius de Tecto, Nycodus Veyrit, Nycodus Reschoz, Aymonetus de Chinaulx, Johannes de Chinaulx, Petrus Girard, Nycodus Cons, Rodulphys Saloz, Petrus Gasconel, Jacobus Rubat, Glaudius Rubat, Humbertus Frossard, Anthonius Aymonod, Glaudius Decimatoris (=Demierre), Petrus Charvet, et Petrus Rubat de Mont probihomines et parrochiarii ecclesie Sancti Mauricii de Mollens nomine et ad opus dicte parrochie hominibus suis et aliorum proborum hominium dicte parrochie de Mollens, consilium tenentes pro negotiis dicte parrochie, appoint Petrus Decimatoris et Glaudius Dey alias Mont as procuratores, sindicos, et gubernatores ac nuncios dicte parrochie et communitatis eiusdem, for 1 year.

81v 03 feb 1504, Humbertus Monachey filius quondam Perronet Monachey de Martherenges has received from Glaudia uxor sua filia quondam Johannies Ogueyz de Brenles per manum Providi viri Humberti Frossard, dowry.

82 (no date, “nichil valet, verte folium”), Jaquetus Mongneir de Escublens sells to Petrus de Sancto Germano domicellus Melduni.

82v 05 feb 1504, Jaquetus Mongneir de Escublens sells to Petrus de Sancto Germano
domicellus Melduni, with reachept.

83 16 feb 1504, Petrus Bicholley de Chesalles has received from Jacobus Clot de
Preyvondyn for dowry of Stephana soror dicti Jacobi uxor dicti Petri.

83 17 feb 1504, dispute and settlement, Glaudius Broschon burgensis Melduni and
Richardus et Anthonius Broshon dicti Anthonii nomine suo et Johannis Broschon, with further
proceedings.

84 22 feb 1504, Vuilliermus Rebatel de Arlens and Glaudius Perusset de Gillarens,
agreement.

85 22 feb 1504, Johannes Jouraz alias Chebre de Curson ? parrochie de Villettaz sells to
Johannes Buctet filius quondam Humberti Buctet de Roscinges, vines, with further proceedings.

85v 22 feb 1504 (die et anno quibus supra), Jacobus Burichet burgensis Melduni has received
from Petrus Encroz filius quondam Petri Encroz junioris...

85v 05 mar 1504, Ludovica relicita quondam Johannis Bacuit carpentatoris Melduni nunc uxor
Rodulphi Mongneir, Jacobus Rolaz nominibus suis et Collete filie dicti quondam Johannis
Bacuyt et dicti Ludovice, and Glaudius Juguet de Corselles (Corsalles), regarding marriage of
Colleta to Glaudius, with further proceedings.

86 10 mar 1504, Nobilis Petrus de Prez filius quondam Nobilis Petri de Prez domicelli de
Buloz sells to Johannes de Mont sutor et burgensis Melduni, all the censes that Johannes and his
wife Francesia owe to the noble Petrus, not individually specified.

86v 10 mar 1504 (die et anno quibus retro), Johannes Burgnat ? filius quondam Anthonii
Burgnat ? de Sancto Ciriaco wells to Glaudius filius quondam Johannis Dyn dicti loci de Sancto
Ciriaco.

86v 17 mar 1504, Jacobus Limat de Cappella Voudana nomine suo proprio et Petri Limat eius
nepotis sells to Johannes Buctet filius quondam Humberti Buctet de Roscinges, with further
proceedings.

87v 14 apr 1505, Nobilis Johannes de Villarsel dominus de Deley, and Franciscus Frossard
filius quondam Petri Frossard de Sarsens, exchange.

88 14 apr 1505, Petrus Rubat saltor de Mollens leases for 9 years from Rodulphus filius
quondam Johannis Rubat de Mollens.

88v 14 apr 1505 (datum ut supra), Johannes Conchit et Rodulphus Conchit eius filius testores
(=textores) Melduni sell to Venerabilis vir Jacobus Fraschat cappellanus Melduni rector et eo
nomine cappelle Sancti Elegii de Melduno.